СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 29.08.2018 г.          								 № 405
 пгт. Игрим

Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях компенсации стоимости санаторно-курортной путевки, курсовки и проезда на санаторно-курортное лечение лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании городское поселение Игрим, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 2 статьи 21.1 Устава городского поселения Игрим:

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке, размерах и условиях компенсации стоимости санаторно-курортной путевки, курсовки и проезда на санаторно-курортное лечение лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании городское поселение Игрим, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе согласно приложению к настоящему решению.
2. [bookmark: _GoBack]Считать утратившим силу решение от 30.09.2008 г. №139 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления гарантий главе городского поселения Игрим».
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим www.admigrim.ru
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
5.  Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы поселения по финансово-экономическим вопросам В.А. Ляпустину.
	Председатель Совета  поселения
	Глава  городского  поселения

                                 М.В. Неугодников

 А.В. Затирка

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Игрим
от 29.08.2018  года № 405

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке, размерах и условиях компенсации стоимости санаторно-курортной путевки, курсовки и проезда на санаторно-курортное лечение лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании городское поселение Игрим, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке, размерах и условиях компенсации стоимости санаторно-курортной путевки, курсовки и проезда на санаторно-курортное лечение лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании городское поселение Игрим, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее - лицо, замещающее муниципальную должность) разработано в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 2 статьи 21.1 Устава городского поселения Игрим.
1.2. К детям лица, замещающего муниципальную должность относятся несовершеннолетние дети до 18 лет, а также несовершеннолетние дети до 18 лет, в отношении которых лицо, замещающее муниципальную должность назначено опекуном или попечителем.
1.3. Частичная компенсация стоимости санаторно-курортного лечения и проезда к месту использования санаторно-курортного лечения и обратно производится на основании авансового отчета с предоставлением подтверждающих документов на санаторно-курортное лечение и проезда к месту использования санаторно-курортного лечения и обратно.
Авансовый отчет предоставляется лицом, замещающим муниципальную должность в течение 3 рабочих дней по выходу из отпуска.
Оплата частичной компенсации за санаторно-курортное лечение и проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно производится до 31 декабря текущего финансового года.
1.4. Компенсации также подлежат налоги, обязательные сборы, производимые в соответствии с действующим законодательством, и расходы, связанные с оформлением билета. Оплата добровольного страхования и других необязательных расходов компенсации не подлежит.
1.5. Частичной компенсации подлежат расходы на приобретение санаторно-курортной путевки, курсовки, в стоимость которой включено санаторно-курортное лечение, питание, проживание лица, замещающего муниципальную должность и его детей.
1.6. Для целей настоящего Положения санаторно-курортное лечение не включает в себя получение косметологических услуг, лекарственных препаратов и зубопротезирования.

Статья 2. Размеры частичной компенсации стоимости
санаторно-курортного лечения

2.1. Лицо, замещающее муниципальную должность производится частичная компенсация стоимости санаторно-курортного лечения один раз в два года в размере 70 процентов от фактической стоимости санаторно-курортного лечения за 1 сутки пребывания в организации на 1 человека, но не более 3250 рублей.
2.2. Для детей лиц, замещающим муниципальные должности производится частичная компенсация стоимости санаторно-курортного лечения один раз в два года в размере 50 процентов от фактической стоимости лечения за 1 сутки пребывания в организации на 1 человека, но не более 1785 рублей.
2.3. Сумма, превышающая размер стоимости санаторного – курортного лечения, указанная в пунктах 2.1., 2.2. статьи 2 настоящего Положения, оплачивается лицом, замещающим муниципальную должность самостоятельно за счет собственных средств.
2.4. Лицо, замещающее муниципальную должность несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых для оплаты санаторно-курортного лечения.

Статья 3. Порядок и условия частичной компенсации
стоимости санаторно-курортного лечения и проезда
на санаторно-курортное лечение и обратно

3.1. Санаторно-курортное лечение предоставляется:
3.1.1. лицу, замещающему муниципальную должность, имеющему право в текущем году на частичную компенсацию стоимости санаторно-курортного лечения и проезда к месту использования санаторно-курортного лечения - не более 1 раза в год, в период ежегодного оплачиваемого отпуска;
3.1.2. детям лица, замещающего муниципальную должность, имеющему право в текущем году на частичную компенсацию стоимости санаторно-курортного лечения и проезда к месту использования санаторно-курортного лечения - не более 1 раза в год, независимо от ежегодного оплачиваемого отпуска лица, замещающего муниципальную должность.
3.2. Максимальная продолжительность оплачиваемого за счет средств бюджета городского поселения Игрим санаторно-курортного лечения составляет 14 календарных дней.
3.3. Лицо, замещающее муниципальную должность самостоятельно выбирают санаторно-курортную организацию и место санаторно-курортного лечения, исходя из медицинских показаний, указанных в медицинской справке (врачебном заключении), в пределах территории Российской Федерации.
3.4. Лицу, замещающему муниципальную должность проезд к месту использования санаторно-курортного лечения и обратно осуществляется при условии отсутствия права на оплачиваемый проезд к месту использования отпуска и обратно в текущем календарном году.
3.5. Подтверждающими документами к авансовому отчету на частичную компенсацию стоимости санаторно-курортного лечения являются:
3.5.1. оригиналы, либо нотариально заверенные копии платежных документов (приходно-кассовые ордера, платежные поручения и прочие кассовые документы), подтверждающие факт уплаты лицом, замещающим муниципальную должность, денежных средств за санаторно-курортную путевку, курсовку;
3.5.2. копии свидетельства о рождении несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность (как документ, подтверждающий родство), в случае частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки, курсовки несовершеннолетним детям;
3.5.3. копию решения органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) над ребенком (в случае если над ребенком установлена опека (попечительство);
3.5.4. оригинал либо нотариально заверенные копии документов, подтверждающих получение санаторно-курортного лечения на официальном бланке лечебного учреждения (отрывной талон к путевке, курсовке; в случае отсутствия отрывного талона к путевке, курсовке представляется санаторная книжка);
3.6. В случае отсутствия отрывного талона к путевке, курсовке и санаторной книжки, представляется документ, подтверждающий получение санаторно-курортного лечения на официальном бланке санаторно-курортного учреждения, заверенного печатью лечебного учреждения.
3.7. Оплата проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно лицу, замещающему  муниципальную должность и его несовершеннолетним детям до 18 лет  производится аналогично оплате проезда к месту использования отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации, в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 24.09.2015 года № 138 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно муниципальным служащим, лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим и работникам подведомственных учреждений, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Игрим».